
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021091300045

45

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 793, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 125/2020-GR, de 21 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22/01/2020, Seção 1, página 33, que alterou a estrutura
organizacional do Departamento de Pesca e Aquicultura - DEPAQ, nos termos a seguir, permanecendo os demais termos inalterados, conforme Ofício nº 125/2021-DAP/ PROGEPE, de
08/09/2021, constante no processo mencionado (Processo UFRPE nº 23082.020986/2021-18):

Onde se lê:
[...]

. FG - 0 6 Secretaria do Departamento de Pesca e Aquicultura - SEC.DEPAQ

Leia-se:
[...]

. --- Secretaria do Departamento de Pesca e Aquicultura - SEC.DEPAQ

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

PORTARIA Nº 799, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 360/2020-GR, de 13/04/2020, publicada no Diário Oficial da União de 14/04/2020, Seção 1, página 39, nos termos a seguir, permanecendo os
demais termos inalterados, conforme Ofício nº 128/2021-DAP/ PROGEPE, de 10/09/2021, constante no processo mencionado (Processo UFRPE nº 23082.021306/2021-75):

Onde se lê:
[...]

. DE PARA

. DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS

. FG - 0 6 Chefe do Setor de Apoio Didático DMV Secretário do Departamento de Ciências Sociais - SEC. DECISO S/F

. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

. FG - 0 6 Chefe do Setor de Apoio Didático - DED Secretário do Departamento de Economia - SEC. DECON S/F

Leia-se:
[...]

. DE PARA

. DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA REITORIA

. FG - 0 6 Chefe do Setor de Apoio Didático DMV

. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO REITORIA

. FG - 0 6 Chefe do Setor de Apoio Didático - DED

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Anexo I da Portaria Fundaj nº 153, de 23 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 160, de 24 de agosto de 2021, Seção 1, página 58:
Onde se lê:

. FREVO DE BLOCO 3º M A R T E LO RAFAEL MARQUES DOS SANTOS

Leia-se:

. FREVO DE BLOCO 3º M A R T E LO RAFAEL MARQUES DOS SANTOS / JOSÉ MANOEL DE CARVALHO NETO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIAS DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial
da União de 29 de junho de 2021, resolve:

Nº 1.447 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto
do Edital n° 085 de 27/12/2019, publicado no DOU em 31/12/2019, retificado em 21/01/2020, 23/01/2020, 06/02/2020, 28/02/2020, 15/01/2021, 19/01/2021, 28/01/2021 referente
ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível,
Regime de Trabalho e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. I C S EZ 8519ICET03 Comunicação Assistente A, Nível 1 Dedicação Exclusiva AC MARINA MAGALHÃES DE MORAIS 1º

. AC HELDER RONAN DE SOUZA MOURÃO 2º

. AC ANDRIOLLI DE BRITES DA COSTA 3º

. AC CAIO TÚLIO OLÍMPIO PEREIRA DA COSTA 4º

. AC BEATRIZ SILVA GÓES 5º

Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado
por igual período.

Nº 1.448 - Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto
do Edital N° 085/2019, de 27/12/2019, publicado no DOU em 31/12/2019, retificado em 21/01/2020, 23/01/2020, 06/02/2020, 28/02/2020, 15/01/2021, 19/01/2021 e 28/01/2021,
referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento,
Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. I C S EZ 8519ICET04 Língua Portuguesa, Comunicação e Prosa Moderna,
Português Instrumental

Adjunto A, Nível 1 DE AC ADRIANO CLAYTON DA
S I LV A

1º

. AC MARCO AURÉLIO MOREL 2º

Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado
por igual período.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:20:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




